
Edição 1811 – 05 de setembro de 2024 

    Data da disponibilização: 05/09/2024 
                     Data da publicação: 06/09/2024 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13 
  
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2024, de 26 DE JANEIRO DE 2024, bem como o edital de Homologação Parcial e Classificação 
Definitiva, de 20 DE MAIO DE 2024, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião e Instituto Avança São Paulo; 
 
RESOLVE: 
1 - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a 
seguir: 
 

CARGO CLASSIF. 
Nº 
INSCRIÇ
ÃO 

NOME 

Auxiliar Administrativo (Costa 
Norte) 7 9496 Gilvania de Lira Silva 

Farmacêutico (Costa Sul) 5 10943 Hilquias Rodrigues Sousa 
Farmacêutico (Costa Sul) 6 1874 Sabrina Lima dos Santos De Almeida 

Fisioterapeuta 3 4112 Gabriela Luize de Mello Castello 
Fisioterapeuta 4 9149 Camila Rodrigues Araújo Medeiros 
Fisioterapeuta 1PcD 2341 Karin Cristina Ferreira Borges 
Fisioterapeuta 5 11835 Lucilene Maria de Oliveira 

Odontólogo 1 10986 Carlo Luidi Palis 

Recepcionista (Costa Norte) 8 5949 Irys Victoria de Oliveira Rosa 

Recepcionista (Costa Norte) 9 8833 Letícia Esteves Octaviano Alves 
 
2 - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida 
Doutor Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na terça-feira dia 10 de setembro de 2024 das 
9h às 12h ou das 14h às16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a seguir:  
 
a) Currículo atualizado  
b) Carteira de Identidade – RG, em cópia autenticada (não será aceito outro documento em 
substituição)  
c) Comprovante de Escolaridade, em cópia autenticada 
d) Comprovante de conclusão de Curso na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
e) Comprovante de Título de Especialista na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
f) Comprovante de Título de Especialista ou Residência Médica na Área de Atuação, quando o cargo 
assim exigir 
g) Carteira de Identidade Profissional – Conselho de Classe, em cópia autenticada, quando o cargo 
assim exigir 
h) Certidão ou declaração de quitação da anuidade 2024, ou regularidade financeira, do conselho de 
classe, quando o cargo assim exigir (CREMESP, COREN, etc.) 
i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na categoria requerida no Edital de Abertura, quando o 
cargo assim exigir 
j) Cópia CPF  
k) Cópia PIS/PASEP  
l) Cópia Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
m) Cópia Título de eleitor, Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação eleitoral 
n) Cópia Certidão de Nascimento, se solteiro ou Certidão de casamento, se casado, com a devida 
averbação se divorciado 
o) Cópia Cartão de vacinação do candidato  
p) Cópia Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
q) Cópia CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
r) Cópia Cartão de vacinação dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
s) Cópia Comprovante de residência com CEP emitido a, no máximo, 03 (três) meses, em nome do 
candidato 
t) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  
u) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe) 
v) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário 
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
w) Cópia Cartão SUS 
x) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml) 
y) Comprovante de Conta Bancária Santander, em nome do candidato 
3 - Em caso de não comparecimento por motivo de força maior, a entrega dos documentos poderá ser 
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular 
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
4 – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
5 - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento 
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação, pelo 
Setor de Recursos Humanos da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
5.1 – O candidato convocado na condição de PcD – Pessoa com Deficiência deverá, para realizar os 
exames admissionais, apresentar Laudo Médico que ateste a deficiência deferida para inscrição e 
realização do respectivo concurso público. 
6 - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO 
do concurso. 
7 - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor 
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.                                                                                         
São Sebastião, 05 de setembro de 2024. 
 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 
 
 
 
 
 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - 003/2024 
Nº PROC. ADM. 305/2024 
 
 

A CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO torna público para conhecimento dos interessados que 
de acordo com a regulamentação vigente realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido por  
FERNANDO UBIRAJARA LEITE CLEMENTINO e tendo como autoridade MARCOS ANTONIO DO 
CARMO FULY. 
INÍCIO REC. PROPOSTA: 06/09/2024 
FIM REC. PROPOSTA: 18/09/2024 ÀS 08:59h 
INÍCIO DISPUTA: 18/09/2024 ÀS 09:00h 
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE 
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO 
EXCLUSIVO ME: NÃO 
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 1.300.163,20 
OBJETO DO PROCESSO 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância eletrônica à distância, 
denominado monitoramento remoto de sistemas de alarmes e de vistoria de pronta resposta por 24 
(vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, incluindo locação dos equipamentos 
necessários, em regime de comodato, instalação, configuração e manutenção de sistemas de alarme, 
CFTV IP e controle de acesso, bem como o fornecimento da rede de dados, para execução da 
segurança patrimonial eletrônica dos imóveis que são utilizados pela Câmara Municipal de São 
Sebastião, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital  
OBSERVAÇÕES DO PROCESSO 
Atentar-se ao estabelecido no Edital e Termo de Referencia. Para demais informações entrar em 
contato via e-mail: licitacaocmss@camarasaosebastiao.sp.gov.br, telefone: (12) 3891-0000  
O Edital completo encontra-se disponível no endereço: 
https://saosebastiao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
1.REF: AUTO DE MULTA Nº 654 
TENDO SIDO IMPROFÍCUOS OS MEIOS DE INTIMAÇÃO PESSOAL, FICA O CONTRIBUINTE, 
ABAIXO INDICADO, INTIMADO A RECOLHER A MULTA. 
2. SUJEITO PASSIVO: ALISON BURREGO DA SILVA – CPF Nº. 046.455.504-38 
3. INFRAÇÃO: MULTADO PELA LEI 2506/2017 CC ART. 1° ART. 1º E 2º DO DECRETO 8087/2021. 
4. FICA A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO PRESENTE, ESTABELECIDO O PRAZO DE 30 
DIAS CORRIDOS PARA PAGAMENTO DOS VALORES MENCIONADOS, DE ACORDO COM O 
ARTIGO 160 DA LEI 5.172/1966, CÓDIGO TRIBUTÁRIO NACIONAL, NA SEDE DA DIVISÃO DE 
FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS, SITUADA À AVENIDA GUARDA MOR LOBO VIANA, 
335, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO-SP, NO HORÁRIO DAS 09 ÀS 16:30 HORAS.  
5. O NÃO ATENDIMENTO A ESTA INTIMAÇÃO, NO PRAZO ESTABELECIDO, IMPLICARÁ NA 
INSCRIÇÃO DO DÉBITO EM DÍVIDA ATIVA E POSTERIOR COBRANÇA JUDICIAL.  
SEM MAIS PARA O MOMENTO. 
RAYSSA CRISTINA DE MORAES – CHEFE DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
COSTA SUL 
05 DE SETEMBRO DE 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
1.REF: AUTO DE MULTA Nº 70914 
TENDO SIDO IMPROFÍCUOS OS MEIOS DE INTIMAÇÃO PESSOAL, FICA O CONTRIBUINTE, 
ABAIXO INDICADO, INTIMADO A RECOLHER A MULTA. 
2. SUJEITO PASSIVO: JOSÉ OLIVEIRA DO NASCIMENTO 74535218315 – CNPJ Nº. 
28.259.286/0001-43 
3. INFRAÇÃO: MULTADO PELA LEI COMPLEMENTAR 219/17 ART. 18 C/C ART. 19 C/C ART. 39. 
4. FICA A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO PRESENTE, ESTABELECIDO O PRAZO DE 30 
DIAS CORRIDOS PARA PAGAMENTO DOS VALORES MENCIONADOS, DE ACORDO COM O 
ARTIGO 160 DA LEI 5.172/1966, CÓDIGO TRIBUTÁRIO NACIONAL, NA SEDE DA DIVISÃO DE 
FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS, SITUADA À AVENIDA GUARDA MOR LOBO VIANA, 
335, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO-SP, NO HORÁRIO DAS 09 ÀS 16:30 HORAS.  
5. O NÃO ATENDIMENTO A ESTA INTIMAÇÃO, NO PRAZO ESTABELECIDO, IMPLICARÁ NA 
INSCRIÇÃO DO DÉBITO EM DÍVIDA ATIVA E POSTERIOR COBRANÇA JUDICIAL.  
SEM MAIS PARA O MOMENTO. 
RAYSSA CRISTINA DE MORAES – CHEFE DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
COSTA SUL 
05 DE SETEMBRO DE 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
1.REF: AUTO DE MULTA Nº 69075 
TENDO SIDO IMPROFÍCUOS OS MEIOS DE INTIMAÇÃO PESSOAL, FICA O CONTRIBUINTE, 
ABAIXO INDICADO, INTIMADO A RECOLHER A MULTA. 
2. SUJEITO PASSIVO: PAULA OLIVEIRA – CPF Nº. 220.205.718-89 
3. INFRAÇÃO: MULTADO PELA 2494/2017 ART. 42, INCISO XI. 
4. FICA A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO PRESENTE, ESTABELECIDO O PRAZO DE 30 
DIAS CORRIDOS PARA PAGAMENTO DOS VALORES MENCIONADOS, DE ACORDO COM O 
ARTIGO 160 DA LEI 5.172/1966, CÓDIGO TRIBUTÁRIO NACIONAL, NA SEDE DA DIVISÃO DE 
FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS, SITUADA À AVENIDA GUARDA MOR LOBO VIANA, 
335, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO-SP, NO HORÁRIO DAS 09 ÀS 16:30 HORAS.  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

97
3-

03
C

D
-B

03
2-

37
E

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
97

3-
03

C
D

-B
03

2-
37

E
5



Edição 1811 – 05 de setembro de 2024 

    Data da disponibilização: 05/09/2024 
                     Data da publicação: 06/09/2024 

 

5. O NÃO ATENDIMENTO A ESTA INTIMAÇÃO, NO PRAZO ESTABELECIDO, IMPLICARÁ NA 
INSCRIÇÃO DO DÉBITO EM DÍVIDA ATIVA E POSTERIOR COBRANÇA JUDICIAL.  
SEM MAIS PARA O MOMENTO. 
RAYSSA CRISTINA DE MORAES – CHEFE DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
COSTA SUL 
05 DE SETEMBRO DE 2024 
 
 
 
 
 
 
 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 003/2024 
Nº PROC. ADM. 495/2024 
A CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO torna público para conhecimento dos interessados que 
de acordo com a regulamentação vigente realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
INÍCIO REC. PROPOSTA: 09/09/2024 
FIM REC. PROPOSTA: 12/09/2024  
TIPO DE PROPOSTA: MENOR VALOR 
EXCLUSIVO ME: SIM 
VALOR TOTAL ESTIMADO DO PROCESSO: R$ 19.842,00 
OBJETO DO PROCESSO:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
limpeza e higienização de cadeiras fixas e com rodinhas, longarinas, sofás e estofados cobertas em 
tecido ou curvim e das persianas e similares com fornecimento total de mão-de-obra, materiais, 
equipamentos, ferramentas e utensílios inerentes à execução de todo o objeto, conforme Termo de 
Referencia e disposições deste Aviso de Dispensa. 
OBSERVAÇÕES DO PROCESSO 
Atentar-se ao estabelecido no Aviso de Dispensa  e Termo de Referencia. Para demais informações 
entrar em contato via e-mail: administrativo@camarasaosebastiao.sp.gov.br, telefone: (12) 3891-0000  
O Aviso de Dispensa completo encontra-se disponível no endereço: 
https://saosebastiao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 065/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2025/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MATERIAL DE ENFERMAGEM E INSUMOS 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. 
DATA DA SESSÃO: 19/09/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 04 DE SETEMBRO DE 2024.  
LAYSA CHRISTINA PIRES DO NASCIMENTO 
 
 
 
 
 
 
 
DEMOLIÇÃO 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de penalidade de demolição conforme estabelecido na Leis 
Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 
2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 
2127/97, 2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas 
sanções previstas na Lei. 

PROCESSO 
1DOC 

INTERESSADO ENDEREÇO PRAZO AUTO 

 2.431/2024 -HELIO 

Endereço*: R. CORDOVIL 
MOREIRA 
DADINHO Número*: 667-B  
Bairro*: MARESIAS  

24 
HORAS 37770 

 2.430/2024   -MERILIN MOURA 
MORALES 

Endereço*: R. CORDOVIL 
MOREIRA 
DADINHO Número*: 667-
CASA B  
Bairro*: MARESIAS  

24 
HORAS 37769 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
Dino Luis Barrozo  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
MULTA 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92, 
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis 
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no 
prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 

PROCESSO 
1DOC INTERESSADO ENDEREÇO VALOR AUTO 

2.428/2024 
-RAISS 
ADMINISTRAÇÃO E 
PARTICIPAÇÕES 

Endereço*: AV. TRITÃO  
Número*: SN  
Bairro*: CANTO DO MAR  

R$ 
2.160,00 38037 

2.427/2024  -MARIA LUCIA GOMES 
CORREA 

Endereço*: R. ANTONIO 
EUZEBIO DE 
SANTANA Número*: 325  
Bairro*: CANTO DO MAR  

R$ 
5.280,00  

38039 

2.426/2024    -DAVID FERREIRA DE 
ALMEIDA 

Endereço*: R. CARLOS 
GOMES  
Número*: 116  
Bairro*: CANTO DO MAR  

R$ 500,00 38038 

2.425/2024 
-JOSE CARLOS 
GOMES SPINOLA 

Endereço*: R. EIDOTEIA  
Número*: 198  
Bairro*: CANTO DO MAR  

R$ 
5.000,00 38045 

 
 
 
 
 
 
 
 
NOTIFICAÇÃO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, , a providenciarem a regularização dos mesmos conforme estabelecido na Leis 
Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 
2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 
2127/97, 2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas 
sanções previstas na Lei. 

PROCESSO 
1DOC 

INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO 

2.433/2024 -LEONEL PEREIRA 
DA SILVA 

Endereço*: R. ANTONIA 
GEREMIAS DE 
JESUS Número*: 121  
Bairro*: ITATINGA 

30 DIAS 37999 

2.432/2024 -ELIZABETH MUNIZ 

Endereço*: R. ANTONIA 
GEREMIAS DE 
JESUS Número*: 117  
Bairro*: ITATINGA  

30 DIAS 38000 

2.423/2024  
-JOSE ADEMIR 
PEREIRA LOYOLA 

Endereço*: R. ANTONIA 
GEREMIAS DE 
JESUS Número*: 105  
Bairro*: ITATINGA  

30 DIAS 38101 

 2.422/2024 -ADAILTON LUCAS 
DA SILVA 

Endereço*: R. ANTONIA 
GEREMIAS DE 
JESUS Número*: 95  
Bairro*: ITATINGA  

30 DIAS 38102 

2.421/2024 
-MARIA LIDIANE 
FERREIRA SANTOS 
SILVA 

Endereço*: R. ANTONIA 
GEREMIAS DE 
JESUS Número*: 75  
Bairro*: ITATINGA  

30 DIAS 38103 

2.420/2024  -LINDAURA DO 
CARMO DA SILVA 

Endereço*: R. ANTONIA 
GEREMIAS DE 
JESUS Número*: 55  
Bairro*: ITATINGA  

30 DIAS 38104 

2.419/2024 
-SOCIEDADE DO 
PARQUE ITATINGA 

Endereço*: R. ANTONIA 
GEREMIAS DE 
JESUS Número*: 35  
Bairro*: ITATINGA  

30 DIAS 38105 

2.418/2024 
38106-RODRIGO 
WELLINGTON 
CAMARGO 

Endereço*: R. ANTONIA 
GEREMIAS DE 
JESUS Número*: 50  
Bairro*: ITATINGA  

30 DIAS 38106 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
Dino Luis Barrozo  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

97
3-

03
C

D
-B

03
2-

37
E

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
97

3-
03

C
D

-B
03

2-
37

E
5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A973-03CD-B032-37E5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 05/09/2024 20:29:51

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/A973-03CD-B032-37E5


